ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТНИКОВ

УДМУРТСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраля 2022 г.   Г. Ижевск     № 13

Избрано в состав профкома: 32 человека
Присутствовало на заседании: 28 человек
Приглашенные: 1.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении отчета об исполнении сметы профсоюзной организации в
2021 году.

2. Об утверждении отчета о работе профсоюзной организации в 2021 году.
3. Об активизации информационной работы в организации.
4. О согласовании локальных нормативных актов УдГУ
5. Вступление в Профсоюз, выход.
6. Разное.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

По первому вопросу «Об утверждении отчета об исполнении сметы профсо-
юзной организации в 2021 году.», заслушав выступление А. Е. Анисимова, проф-
союзный комитет
постановляет:
1. Финансовый отчет об исполнении сметы профсоюзной организации в 2021 го-

ду утвердить.

По второму вопросу «Об итогах деятельности профсоюзной организации в

2021 году» профсоюзный комитет
постановляет:
2. Отчет об итогах деятельности профсоюзной организации в 2021 году утвер-

дить.

3. Признать работу профсоюзной организации в 2021 году удовлетворительной.

По третьему вопросу «Об активизации информационной работы в организа-
ции» профсоюзный комитет
постановляет:

4. Информационной комиссии профкома подготовить макет презентационного

сборника профсоюзной организации до 15.05.2022 года. Отв. Д. В. Репников,
Л.В. Максимова, Е. И. Калугина, А. Е. Анисимов.

5. Подготовить план публикаций о профсоюзной жизни в средствах массовой
информации на 2022 год (до 05.03.2022 года). Членам профкома принять ак-
тивное участие в публикационной деятельности. Отв. А. Е. Анисимов, Д. В. Реп-
ников.

6. Подготовить и провести смотр-конкурс на лучшую постановку информацион-
ной и агитационной работы в организации. Срок 30.10.2022, отв. А. Е, Аниси-
мов, Д. В. Репников, Л. В. Максимова.

7. Профгрупоргам проводить регулярное обновление   содержания информаци-
онных стендов профкома. Отв. Профгрупорги.

По четвертому вопросу «О согласовании локальных нормативных актов Уд-

ГУ» профсоюзный комитет
постановляет:
8. Согласиться с установлением верхних пределов учебной нагрузки профессор-

ско-преподавательского состава по должностям: ассистент 900 часов, ст. пре-
подаватель 890 часов; доцент 850 часов; профессор 800 часов; директор инсти-
тута 450 часов.

9. Предложить работодателю установить следующие верхние пределы учебной
нагрузки по должности заведующий кафедрой: при наличии ученой степени
кандидат наук 830 часов, ученой степени доктора наук 780 часов.

10. Предложить работодателю установить с 01 сентября 2022 года продолжитель-
ность одного академического часа 40 минут, величину зачётной единицы 24
астрономических часа или 36 академических часов. Возобновить ежедневный
график учебных занятий (расписание звонков), действовавший в УдГУ до 2013
года.

11.  Согласиться с проектом изменений Положения об оплате труда в УдГУ по по-
вышению должностных окладов по отдельным профессиональным квалифи-
кационным группам. Предложить при повышении должностных окладов в те-
чение 2022 года устранить необоснованный дисбаланс размеров окладов по
отдельным должностям (комендант, начальных смены, заведующий архивом, ,
заведующий общежитием и др.).

<...>
Председатель         А.Е. Анисимов
Секретарь          С. Н. Сурнина